CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 017/2021

“Altera a Lei Municipal nº 477/2007,
incluindo no Calendário Oficial de Festas
Municipais, o “Torneio de Futevôlei entre
Amigos”, em Praia Grande.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído no inciso II do artigo 1º da Lei Municipal nº 477, de 21 de junho de

2007, a seguinte data comemorativa:

“Art. 1º (...)

II – Mês de Fevereiro

(...)

c) “Torneio de Futevôlei entre Amigos”, em Praia Grande, sendo comemorado

no último final de semana do mês.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Palácio Henrique Broseghini, em 16 de junho de 2021.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2021-2022

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 35003800360034003A00540052004100